



## Licitación abreviada 1/2024

### Consulta empresa: IDS L.T.D.A

**Pregunta 1:** Quisiéramos consultar si admiten equipos con una sola tarjeta gráfica de 8GB de hasta con 4 salidas, con la salvedad que pueden ser videos mucho más potentes y eficientes que dos tarjetas de 4GB.

**Respuesta:** El pliego establece en todos los ítem “**requerimientos mínimos**” los solicitados por lo cual se informa que sí, se acepta la opción de una tarjeta gráfica de GB de hasta 4 salidas.

**Pregunta 2:** En los mismos ítems se solicita que los monitores tengan Códec, ¿quiere decir que tengan parlantes internos?

**Respuesta:** Codec, se refiere a características de video. Por lo que, no tiene por que tener parlantes internos.  
Si no los tuviera la oferta se considerará como válida.